РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

19-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 19/13

от 28 марта  2018 года
О внесении изменений решение Думы городского округа
от 28.05.2014 № 33/16 «Об утверждении Положения «О порядке
и нормативах расходования средств на выездные мероприятия
в сфере образования и культуры за счет средств бюджета
городского округа ЗАТО Свободный» и в Положение «О
порядке и нормативах расходования средств на выездные
мероприятия в сфере образования и культуры за счет средств
бюджета  городского округа ЗАТО Свободный»

Рассмотрев предложения главы администрации городского округа Матвеева А.А., руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в решение Думы городского округа от 28.05.2014 № 33/16 «Об утверждении Положения «О порядке и нормативах расходования средств на выездные мероприятия в сфере образования и культуры за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Свободный» и в Положение «О порядке и нормативах расходования средств на выездные мероприятия в сфере образования и культуры за счет средств бюджета  городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 28.05.2014 № 33/16:

1.1 Внести изменения в решение Думы городского округа от 28.05.2014 № 33/16 «Об утверждении Положения «О порядке и нормативах расходования средств на выездные мероприятия в сфере образования и культуры за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Свободный»:

1)   Внести изменения в наименование решения Думы городского округа ЗАТО Свободный изложить его в следующей редакции:

«Об утверждении Положения «О порядке и нормативах расходования средств на выездные мероприятия в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта за счет средств бюджета  городского округа ЗАТО Свободный».

2)   Пункт 1 решения Думы городского округа ЗАТО Свободный изложить в следующей редакции:

«1.   Утвердить Положение «О порядке и нормативах расходования средств на выездные мероприятия в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта за счет средств бюджета  городского округа ЗАТО Свободный» (прилагается).».

1.2 Внести изменения в Положение «О порядке и нормативах расходования средств на выездные мероприятия в сфере образования и культуры за счет средств бюджета  городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 28.05.2014 № 33/16:

1)   Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение «О порядке и нормативах расходования средств на выездные мероприятия в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта за счет средств бюджета  городского округа ЗАТО Свободный».
2)   Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящее  Положение «О порядке и нормативах расходования средств на  выездные мероприятия в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта за счет средств бюджета  городского округа ЗАТО Свободный» (далее – Положение) определяет нормативы, механизм  и условия расходования средств бюджета городского округа ЗАТО Свободный,  направляемых на организацию и участие обучающихся (воспитанников, занимающихся), участников  клубных  формирований  муниципальных  учреждений городского округа ЗАТО Свободный в выездных мероприятиях (далее по тексту понятия «выездные мероприятия», «мероприятия» применяются равнозначно).».

3)   Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящим Положением устанавливаются нормативы расходования средств бюджета  городского  округа ЗАТО Свободный на организацию, проведение и участие в мероприятиях.  Данные нормативы расходования обязательны для исполнения всеми получателями бюджетных средств городского округа ЗАТО Свободный, направляющими обучающихся (воспитанников, занимающихся), участников  клубных  формирований  муниципальных  учреждений городского  округа ЗАТО Свободный для участия в международных, Всероссийских, межрегиональных, зональных, областных  выездных мероприятиях.
Основанием для участия в мероприятиях международного уровня является достижение высоких результатов на региональных, межрегиональных, всероссийских и (или) международных мероприятиях в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта.».
4)   Абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Участники  мероприятия  - обучающиеся (воспитанники, занимающиеся) до 18 лет включительно, участники  клубных  формирований  муниципальных  учреждений городского округа
ЗАТО Свободный.».

5)   Подпункт а) части 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«а) воздушным транспортом – в салоне экономического класса, за исключением рейсов, где предусмотрен только «бизнес класс»;».

2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Барабанщикову Ж.М.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                     В.В. МЕЛЬНИКОВ